
workshopoversikt:
Volleyball ved Tor Inge Askeland 
Volleyball er en svært populær aktivitet i folkehøgskolen. Det undervises i, og

det spilles mye volleyball på fritiden i folkehøgskolen. Gjennom denne

workshopen får du gode tips til hvordan du kan bruke volleyball både i idrett

-og fritidssammenheng.

Tor Inge er til daglig rektor ved Kristiansand fhs. Tor Inge er en skikkelig

volleyball entusiast. Han har vært trener for landslaget i beachvolleyball og

er aktiv i volleyball miljøet i Kristiansand volleyballklubb.

Friluftsliv og sikkerhet ved Kjetil Søvik 
Beredskap og sikkerhet er viktige elementer ved det å undervise i friluftsliv.

Gjennom denne workshopen vil det bli satt fokus på viktige fokusområder

når det gjelder friluftsliv og sikkerhet. 

Kjetil jobber til daglig som friluftslivslærer ved Molde fhs. Han brenner for

friluftsliv, så det går nesten ikke en dag uten at Kjetil er ute på tur med elever

eller andre. Trygg og sikker ferdsel er stikkord når Kjetil drar ut på tur. Han

har bl.a. tatt videreutdanning som ski veileder.

Det sosialpedagogiske blikket ved Marie Wiland 
Sosialpedagogisk arbeid er en viktig del av det vi gjør sammen med elevene i

løpet av et folkehøgskoleår. Hva er sosialpedagogikk i folkehøgskolen og

hvordan henger dette sammen med dannelse og verdier? Vi skal utforske

dette sammen, og se hva skolene selv forteller om sitt sosialpedagogiske

arbeid.

Marie jobber til daglig som pedagogisk rådgiver. Hun elsker å dra rundt og

besøke våre skoler med gode opplegg rundt folkehøgskolepedagogikk. Marie

er ei engasjert dame med mye kunnskap, en kunnskap hun deler på en

inspirerende måte.



Markedsføring & Some/Ungdomstrender ved Julie Byberg
Bø og Mette Røstum 
Praktisk workshop med fokus på hvordan drive god markedsføring og lese og

forstå dagens ungdomstrender.

Julie og Mette jobber til daglig som informasjonsrådgivere for kristen

folkehøgskole. De sitter inne med stor kunnskap om markedsføring &

some/ungdomstrender. Dette ønsker de gjerne å dele med andre. Her vil det

dukke opp mange gode tips om hvordan du kan drive med god markedsføring.

Reisens pedagogikk ved Geir Ertzgaard 
En workshop med fokus på hva som må til for å få til en studietur med et

tydelig og godt pedagogisk perspektiv.

Geir har jobbet i folkehøgskolen siden 1992. De fleste årene ved Solborg fhs.

Geir er en svært utviklingsorientert og kunnskapsrik mann. Han elsker å

sette i gang spennende folkehøgskoleprosjekter. Geir sitter i styret for NKF. I

2012 var Geir sammen med Odd Haddal redaktør for boken Reisens

pedagogikk. Et tema han virkelig brenner for.

Sang i folkehøgskolen ved Janne M. Severinsen 
Hvorfor synge på folkehøgskole? Hvordan få fellessangen til å funke bra på

skolen? Hva bør vi synge? I denne workshopen får du tips og triks for å styrke

og fremme fellessangen ved skolen din.

Janne jobber til daglig som lærer og kontormedarbeider på Sagavoll fhs. Janne

elsker sang og musikk og ivrer for at dette skal ha stor plass på skolene våre.

Janne ledet sangprosjektet “Syng for livet”. 

Kaffebrygging og cupping ved Geir Byberg
Interessert og nysgjerrig i kaffebrygging og cupping? Da er dette en workshop

for deg. Her vil du få lære det mest grunnleggende om nettopp kaffebrygging

og cupping.

Geir er til daglig rektor ved Hedmarktoppen fhs. Han brenner for gode

møtepunkter gjerne med en ekstra god kopp kaffi. Geir kan alt om

kaffebrygging og cupping og ønsker å lære andre om dette under

folkehøgskolefestivalen.



Apologetikk på folkehøgskole ved Tom Arne
Møllerbråten 
Apologetikk kalles også trosforsvar. I denne økten ser vi litt på troverdigheten

til evangeliene og Jesus. Finnes det gode grunner for å tro på det som står? Vet

vi egentlig noe om hvem Jesus var? Vi tar for oss noen vanlige innvendinger

og ser på om det holder mål.

Tom Arne er lærer ved Sagavoll fhs og redaktør for bladet Steg. Han er

spesielt interessert i forfatteren C.S.Lewis og temaet apologetikk. Han elsker

bøker. Bøker han gjerne deler med andre i form av en bokomtale i Steg. 

Brothers ved Kim Evensen - Organisasjonen Brothers 
Møt og bli kjent med Brothers, organisasjonen som har fokus på hvordan

gutter kan bli flinkere til å snakke om følelser. 

Kim leder organisasjonen Brothers som har som mål å styrke gutters og

menns vennskapsrelasjoner. Kim brenner virkelig for dette teamet og er en

utrolig dyktig formidler. Kanskje nettopp Kim bør inviteres inn til din

folkehøgskole for å ha foredrag om dette viktige teamet. Folkehøgskoleelever

som har hørt Kim snakke gir han toppscore både på innhold og form.

Tankevirus ved Martha Bjelland Bø 
Kurset fremstille negative tanker på en humoristisk og gjenkjennelig måte.

Hvordan oppdage tankevirus og hvordan bekjempe dem med psykologiske

vitaminer? Et enkelt verktøy til et helt vanlig menneske! 

Martha er assisterende rektor ved Sagavoll fhs. Hun har erfaring fra både

skole og helsetjeneste, og drar god nytte av dette i møte med elevene i

folkehøgskolehverdagen. Martha deler sitt engasjement for psykisk helse. 

Rus-Korus ved Sara Anne Warhuus 
I januar 2023 gjennomførte KORUS, FHF og NKF et pilotkurs på fire dager om

folkehøgskole og rus. På denne workshopen vil dere få høre mer om

erfaringer fra dette kurset og videre planer for å nå ut til flere med

informasjon og pedagogiske opplegg knyttet til elever og rus.

Sara arbeider i KORUS i Oslo og med rusforebygging i skolen. En workshop

med fokus på hvordan vi på en god måte kan jobbe med rus og utfordringer

knyttet til rus i folkehøgskolen. 



Den gode elevsamtalen ved Ann-Kathrin Gloppen
Hva er vel viktigere enn å få til den gode samtalen? På dette seminaret vil du

få gode tips om hvordan du kan lykkes med dette.

Ann-Kathrin jobber til daglig som internatleder ved Rønningen fhs. Hun er

levende opptatt av hvordan vi best kan bo og leve sammen. Hun drev i

mange år terapeutfellesskapet Livspust, med tilbud om ulike former for

samtaleterapi. Hun ønsker å dele av sin rike erfaring fra den gode

elevsamtalen.

Fake News - Folk og Forsvar ved Monica K.Mattson Kämpe,
Maiken Auvi Raaen og Adrian Pedersen
En workshop der vi rett og slett ønsker å ha fokus på og lære mer om

fenomenet Fake news.

Monica er generalsekretær i Folk og Forsvar. Monica har bl.a. gått

hovedkurset til Forsvarets Høgskole. I tillegg til å reise rundt og holde

foredrag skriver hun artikler og er ansvarlig redaktør for Folk og Forsvars

nettsider og publikasjoner.

Maiken er informasjonsrådgiver i Folk og forsvar. Maiken har en

bachelorgrad i internasjonale studier fra Hawaii Pacific University. og en

mastergrad i etterretning og internasjonal sikkerhet fra King´College

London.

Adrian er administrasjonssekretær hos Folk og Forsvar. Han har en

bachelorgrad i journalistikk og en bachelorgrad i litteraturvitenskap. I tillegg

til administrative arbeid arbeider han med noe

 informasjonsvirksomhet i form av artikler og foredrag.

Økonomi ved Johan smit
En workshop med fokus på hvordan man kan drive med god

økonomiforvaltning og hvordan håndtere økonomien i en tid med stigende

priser og stigende rente.

Johan Smit jobber som daglig som økonomirådgiver i Folkehøgskolerådet og

i NKF. Johan er vår ubestridte finansminister. Han kan alt om

tilskuddsordninger og folkehøgskoleøkonomi. Johan er utrolig positiv og

stiller alltid opp og svarer på spørsmål rundt folkehøgskoledrift. 



Menneskerettigheter i en urolig verden Folk og Forsvar
ved Monica K.Mattson Kämpe, Maiken Auvi Raaen og
Adrian Pedersen
På denne workshopen vil du få høre og lære om hvordan menneske-

rettigheter blir brutt i en verden preget av krig og uroligheter.

Monica er generalsekretær i Folk og Forsvar. Monica har bl.a. gått 

hovedkurset til Forsvarets Høgskole. I tillegg til å reise rundt og holde

foredrag skriver hun artikler og er ansvarlig redaktør for Folk og Forsvars

nettsider og publikasjoner

Maiken er informasjonsrådgiver i Folk og forsvar. Maiken har en 

bachelorgrad i internasjonale studier fra Hawaii Pacific University. og en

mastergrad i etterretning og internasjonal sikkerhet fra King´College London.

Adrian er administrasjonssekretær hos Folk og Forsvar. Han har en

bachelorgrad i journalistikk og litteraturvitenskap. I tillegg til administrative

arbeid arbeider han med noe informasjonsvirksomhet i form av artikler og

foredrag.

Discgolf ved Jon Einar Bjorvand. 
Discgolf blir mer og mer populært. På denne workshopen vil du lære mer om

og teste ut denne spennende og sterkt voksende idretten.

Jon Einar jobber til daglig som lærer på linjen Idrett & Vilmark ved

Hedmarktoppen fhs. Det sies at når Jon Einar ikke er på ekspedisjon i et hav

eller på et fjell så liker han å snekre og fikse. Han har bl.a. sin utdanning fra

Norges Idrettshøyskole.

Hva gjør folkehøgskolepedagogikk på et universitet? 
 Ved Johan Lövgren
Johan var helt sikker på at folkehøgskolelærer var verdens beste jobb. I dag

jobber han som første amanuensis i pedagogikk ved USN. Johan deler tanker

om det å være folkehøgskolepedagog i universitets verden. Workshopen

lander i en samtale om hva som skjer når folkehøgskolene knytter nærmere

bånd til universitetet. Hvordan kan vi få mest mulig ut av et slikt samarbeid

uten å miste vår identitet og frihet som skoleslag? 

Johan jobber til daglig ved Universitet i Sørøst Norge. Han underviser på

grunnskolelærerutdanningen og har hovedansvar for

folkehøgskolepedagogikk. Før det var han ansatt i nesten 30 år som lærer og

skoleprest ved Grenland fhs. 



Hva motiverer en folkehøgskolelærer -  Johan Lövgren
En workshops med fokus på hvordan du kan videreutvikle din faglige

kompetanse med fokus på muligheter for å bygge videre på din tidligere

utdannelse.

Johan jobber til daglig ved Universitet i Sørøst Norge. Han underviser på

grunnskolelærerutdanningen og har hovedansvar for

folkehøgskolepedagogikk. Før Johan begynte i akademia var han ansatt i

nesten 30 år som lærer og skoleprest ved Grenland fhs. Johan er opptatt av

folkehøgskolepedagogikk, forskning og muligheten man har i forhold til

videreutdanning

Hva er dannelse? Ved Helge Kjøll jr. og Einar Opsvik
En workshop med fokus på hva som ligger i begrepet dannelse. Det blir en

samtale mellom leder i NKF, Helge og leder i FHF. For de som melder seg på

denne workshopen blir det anledning til å stille spørsmål og komme med

egne tanker rundt begrepet dannelse.

Helge er styreleder for NKF og Einar er styreleder for FHF. De vil på denne

workshopen dele sine tanker om begrepet dannelse. Dette blir i form av en

samtale mellom disse to styrelederne. Begge har over 30 års erfaring fra

folkehøgskolen både som lærere, som inspektører og som rektorer.

Bærekraft ved Katinka Salomonsen Grane
Katinka vil gjennom denne workshopen ha fokus på folkehøgskolenes

miljøregnskap. Hun vil også trekke fram ting som er viktig for en

folkehøgskole å ha fokus på i forhold til bærekraft. Her blir det anledning til

både spørsmål og samtale.

Katinka jobber til daglig som rådgiver i Folkehøgskolerådet. Katinka har en

mastergrad statsvitenskap og politisk teori fra Københavns Universitet.

Hennes mastergrad hadde fokus på hvordan overgangen til digital

kommunikasjon utfordrer den deliberative demokratimodellen. 



Arbeidsveiledning ved Olaug Sløgedal
I denne workshopen får du en «gratis prøvetime» i hva arbeidsveiledning er og

hvordan det kan styrke deg i din arbeidshverdag. Du får også en liten

smakebit på hvordan det kan være å delta i en veiledningsgruppe. 

Olaug jobber til daglig som lærer ved Folkehøgskolen Sørlandet. Der har hun

bl.a. ansvar for ledertreningslinja og elevveiledning. Olaug har tatt sin

veilederutdanning gjennom NKF og Modum Bad. Hun har lang og god

erfaring fra veiledningsarbeid og har dermed mye å dele fra dette fagfeltet.

Kritisk tenkning ved Tom Arne Møllerbråten
Vi er lette å lure. Ikke nok med det, vi har lett for å lure oss selv også. Hvordan

skal vi tenke for ikke å bli lurt? Vi ser på vanlige feil i vår tenkning vi bør

være oppmerksomme på. Kritisk tenkning er viktig i vår allmenndannelse og

demokratibygging. Hvorfor havner folk i konspirasjonsteorier? Hva kan vi

unngå å gjøre for å havne der? Dette blir fokus under denne workshopen.

Tom Arne er lærer ved Sagavoll fhs og redaktør for bladet Steg. Han er spesielt

interessert i forfatteren C.S.Lewis, temaet apologetikk. Han elsker bøker som

han gjerne deler med andre i form av en bokomtale i Steg. 

Dans ved Ida Ytreland
Bli med på en danse-økt hvor du får inspirasjon, tips og triks til hva dans på

folkehøgskole kan være. Det blir styrke, mobilitet, teknikk og koreografi. 

Ida er ei sprudlende dame som har lang fartstid som danselærer på Sagavoll

fhs, og som frilans danser og pedagog. Hun brenner for å være en

tilstedeværende og omsorgsfull lærer, som utfordrer elevene. 

Kristen folkehøgskole med ånd, sjel og kropp ved
Andreas Melberg
Du møter elever og kollegaer med totalpakka «hele deg». Vi lever kristen

folkehøgskole! Det blir en samtale og inspirasjon til å ta med alle sider av deg

selv i menneskemøter. Skapt i Guds bilde, men full av rariteter og ulikheter

som vises på skolen

Andreas kjenner vi som generalen for kristen folkehøgskole. Han har flere år

bak seg som både lærer og rektor ved Sagavoll fhs. Han ivrer sterkt for og

ønsker å inspirere oss for jobben vi står i, i den kristne folkehøgskolen. En

mann med godt humør, mye optimisme og stor omsorg for flokken sin.



Sorg, sorgreaksjoner, selvmord ved Reidun Borøy
På denne workshopen vil Reidun fortelle oss hva hennes begravelsesbyrå kan

stille opp med for folkehøgskolene når det gjelder sorg og sorgarbeid. Hva vil

det si å miste noen? Selvmord – det å snakke om hjelpen som er rundt den/de

som er i denne situasjonen. Hvordan jobbe med sorg og sorgreaksjoner blir et

hovedfokus på denne workshopen.

Reidun jobber til daglig som gravferdskonsulent i Jølstad begravelsesbyrå. Hun

har derfor stor kunnskap og god erfaring med å jobbe med teamet sorg og

sorgreaksjoner. Reidun har også jobbet flere år i folkehøgskolen og vet at vi

som folkehøgskoleansatte vil komme opp i situasjoner der elever har mistet en

av sin kjære eller at de har opplevd andre vanskelige situasjoner i livene sine.

Sex&samliv på folkehøgskole, grenser og seksuelle
krenkelser ved Marie Wiland og Janne M. Severinsen 
Her blir det erfaringsdeling og dialog rundt ulike case knyttet til sex og

samlivsundervisning på folkehøgskole. Vi vil også se på utfordringer vi kan

møte på (seksuelle krenkelser, samtykke). Flere folkehøgskoleansatte vil bidra.

Workshop med fokus på krydder - santa maria
Dette blir rett og slett et krydderkurs i regi av Santa Maria for kjøkkenansatte i

folkehøgskolen. Ansvar for denne workshopen blir en representant fra Santa

Maria.

  
Avfallshåndtering - Retura
En workshops med fokus på avfallhåndtering – sikker lagring, god merking og

god sortering.

Ansvarlig for denne workshopen blir en representant fra Retura.



På strekk i arbeidslivet – «Slitenhet, faresignalene og
ivaretakelse» ved Gry Stålsett
Hvordan ta vare på egen arbeidshelse som ansatt i folkehøgskolen? Hva vil det

si å være utladet? Hvordan kan vi kjenne det igjen hos oss selv og andre og

hvordan kan vi forebygge dette?

Gry Stålsett jobber til daglig som spesial psykolog på Modum Bad. Hun er en

erfaren foredragsholder i eget fagområde og vil under seminaret “På strekk i

arbeidslivet” fokusere på noen av arbeidslivets utfordringer og hvordan vi kan

møte disse.                         

«Hagianerne» ved Trygve Riiser Gundersen
Under denne fellessamlingen tar Trygve Riiser Gundersen oss med inn i livet

til Hans Nilsen Hauge og Haugianerbevegelsen i Norge. Hans Nielsen Hauge og

haugianerne er i dag etablerte helter i den norske historien. I 1804 så alt

annerledes ut. I løpet av denne fellessamlingen blir vi bedre kjent med den

dramatiske historien rundt Hans Nilsen Hauge og Haugianismen. 

Trygve Riiser Gundersen (f. 1970) er forlagsredaktør, forfatter og kritiker. Riiser

Gundersen har arbeidet med haugianerne og 1700-tallets kulturhistorie i en

årrekke, og har utgitt arbeider bl.a. om bok og lesehistorie i Norge, norsk

pressehistorie og framveksten av norsk offentlighet før 1814.

Besøk av den ukrainske ambassadøren i Norge
På onsdag får vi besøk av den ukrainske ambassadøren i Norge, Dr.Liliia

Honcharevych. Hun vil fortelle om situasjonen Ukraina står i etter Russlands

brutale invasjon av landet. Hun vil bl.a. fokusere på hvor viktig hjelpen fra

Norge og Europa har vært og er for Ukraina under krigen og om lidelsene

hennes folk har og om det finnes noe håp om fred og fortsatt frihet og

demokrati for det Ukrainske folk.

Fellessamlinger:



«Sårbarhetens kraft» og «Håp i krevende tider»
Per Arne Dahl er kjent som biskop, prest, forfatter, spaltist i Aftenposten og

andaktsholder i NRK. Han er en svært dyktig formidler av kristen tro og tanke. 

I løpet av to fellessamlinger vil han ta oss med inn i to av sine siste bøker;

«Sårbarhetenes kraft» 
Er det mulig å hente ny styrke når man føler seg som svakest? I boken

«Sårbarhetens kraft» reiser tidligere Tunsberg-biskop Per Arne Dahl et

spørsmål han mener er svært sentralt i vår tid: Er det rom for sårbarhet i en

verden der den sterkeste som oftest trekker det lengste strået? Ja, mener

forfatteren, som understreker at sårbarhet ikke er svakhet, men at sårbarheten

tvert imot kan gjøre oss både sterkere og klokere.

«Gjestfrihetens kraft»
La oss øve oss på å dekke bord til én ekstra! Det er mantraet til forfatter Per

Arne Dahl, som mener at gjestfrihet er verdens håp. I boken «Gjestfrihetens

kraft» drøfter han en rekke spørsmål som er sentrale i vår tid: Har vi glemt at vi

alle, dypest sett, er flyktninger i verden, gjester som er avhengige av andre

menneskers godhet og evne til å inkludere andre i et fellesskap? 


